ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1558/TB-UBND Xuân Trường, ngày 14 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai tình hình thực hiện
dự toán ngân sách xã Xuân Trường Qúy III và 9 tháng đầu năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Chứng khoán, Luật kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân
sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế
thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày
29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND xã Xuân
Trường về việc quyết định dự toán thu NSNN trên địa bàn; dự toán thu, chi ngân
sách địa phương xã Xuân Trường năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1448/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND xã Xuân
Trường về việc giao dự toán NSNN năm 2025.

UBND xã Xuân Trường thông báo công khai tình hình thực hiện dự toán
thu, chi ngân sách xã quý III và 9 tháng đầu năm 2025 như sau:

- Nội dung công khai: Tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách xã quý
III và 9 tháng đầu năm 2025 (Có Báo cáo thuyết minh và các Biểu số liệu chi tiết
kèm theo).

- Hình thức công khai:
+ Đăng tải trên Trang thông tin điện tử của xã;
+ Công bố trên hệ thống phát thanh, truyền thanh xã;
+ Niêm yết công khai tại trụ sở HĐND-UBND xã.
UBND xã Xuân Trường trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND, UBMTTQ xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Hải

		2025-10-23T13:13:17+0700

		2025-10-23T15:38:44+0700

		2025-10-23T15:43:36+0700
	Phạm Ngọc Hải

		2025-10-23T15:49:38+0700